As%'4 (363 tio Li-°T

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 183/2014 - CCS.

Vitória (ES), 09 dezembro de 2014.

Ao: Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Vimos por meio deste, solicitar vosso empenho para que seja fornecida
01 (uma) tenda no tamanho de 10 X 10m para atender o evento de
confraternização de final de ano do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

R-NnecloA-^9
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cbna

Centro de
Ciências da Saúde

Tfg Cesinfroo4, Ca

UFES

Memorando n° 182/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de dezembro de 2014.

À: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Sra. Maria Lúcia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Considerando a possibilidade de exoneração e o curto período para
execução de tal ato, solicito com urgência qúe seja encaminhada a esta
Direção os dois processos pelos quais responde o docente Marcos
Bagrichevsky de Souza, lotado no Departamento de Desportos do Centro de
Educação Física e Desportos.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.a Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

s chia r

t 2 S3 2e/s04-3a

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 181/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de dezembro de 2014.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Medicina, realizada no dia 04/12/2014, às 10h, no
Auditório do Prédio "Rosa Maria Costa do Rego Paranhos" do Centro de
Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.a Gláucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mar:Jipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(kand.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

isi 01014_52

UFES

Memorando n° 180/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de Dezembro de 2014.

À 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de Novembro/2014.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

szehm(írnod.ufes.br

32 2230M311 I 4

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 178/2014 - CCS.

Vitória (ES), 02 de Dezembro de 2014.

A: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Sra. Maria Lúcia Casate

Assunto: Cessão de vaga para renovação de contrato professor substituto

Senhora Pró-Reitora,

Comunico a continuidade da cessão de vaga do Departamento de Clínica
Cirúrgica para o Departamento de Educação Integrada em Saúde para
renovação do contrato da professora temporária Natália Nogueira do
Nascimento, SIAPE 2169241, solicitada via Protocolado n°
23068.777229/2014-61, para atender ao Curso de Nutrição durante o período
de 2015/1.

Atenciosamente,

oyneo
Prof.' Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

strebmOnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

rig() 36/ do a-- 4

UFES

Memorando n° 177/2014 - CCS.

Vitória (ES), 02 de Dezembro de 2014..

Ao: Chefe do Departamento de Morfologia
Prof. Nyam Florêncio da Silva

Senhor Chefe,

Informo a V.Sa. que o servidor Ademar Correia Bacelar teve
frequência integral no período de 01 a 31/12/2014.

Atenciosamente,

-
Prof. Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Ar. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

secbm(a)n od.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 177/2014 - CCS.

Vitória (ES), 08 dezembro de 2014.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Vimos por meio deste, solicitar vosso empenho para que seja realizada
nomeação imediata do candidato aprovado em segundo lugar no Concurso
Público da Universidade de Brasília (Edital UnB 350/2012 — Área "Saúde
Pública e Educação Física"), com posterior redistribuição para a UFES.

O pedido tem caráter de urgência, em função do prazo de validade do
certame, que expira em 10 de dezembro de 2014, e justifica-se porque o perfil
dos candidatos aprovados no referido edital atende plenamente as necessidade
do Departamento de Medicina Social deste Centro.

Informo ainda, ratificando nosso acordo telefônico feito hoje pela
manhã, que o CCS assume o compromisso de repassar 01 (um) código de
vaga à Reitoria, no período 2015/2, como forma de contrapartida.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

acrehmOnrutufee hr

C 	111-1 )O1— ct

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 177/2014 - CCS.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Vimos por meio desse solicitar vosso empenho para nomeação do
professor Marcos Bagrichesky de Souza na Universidade de Brasília (UNB)
de forma imediata, informamos ainda que no período 2015/2 estaremos
remanejando 01 (uma) vaga para a Universidade Federal do Espírito Santo
(UFES) como forma de contrapartida.

Atenciosamente,

G \
Prof.a Dr.' Gláucia Rodrigues e Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

14a5/20-ii- 30

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 176/2014 - CCS.

Vitória (ES), 01 de dezembro de 2014.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Solicito a Vossa Magnificência a concessão de passagens aéreas para
minha participação no Seminário de Conclusão de Projetos do Edital
PROEXT 2014, conforme discriminado abaixo:

Trecho: Brasília x Vitória
Dia: 03/12/2014
Horário de Saída: 20:07h
Número do Vôo: 3519
Companhia: TAM

Horário de Chegada: 21:48h

Atenciosamente,

Prof.' Dr" Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachm(nad.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009